


REPVBBLICA ITALIANA 

Senatà c__We~àd <2;:de~a 

DETERMINA N. 6+ /2019 
Data: 	ai( -Agenzia Spostale Italiana 

A00 ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 
Detennine 

Prot. n. 0000067- 26/03/2019 - REGISTRAZIONE 
Pagina: 2 di 3 

Oggetto: Inserzione redazionale sulla rivista ufficiale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 
- CG ZCF276793E "Noi Vigili del Fuoco".- Istruttoria n° 94/2019 

Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 
il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lucisarto dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 

VISTA la nota CI-REU-2019-041 del 15/03/2019, a firma del Responsabile dell'Unità Organizzativa 
REU, che illustra le finalità del presente provvedimento; 

TENUTO CONTO che tra le attività di comunicazione istituzionale e public engagement dell'ASI, 
operate dall'U.O. REU, previste dal documento "Programmazione annuale delle attività di 
comunicazione istituzionale - l'anno 2019" e approvate con Decreto del Commissario Straordinario n. 
2/2019 del 21 gennaio 2019, vi sono le attività di informazione operate dall'ufficio stampa e 
rapporti con i media, prevedendo la collaborazione, anche a titolo oneroso, con editori di periodici 
nazionali ed internazionali per la pubblicazione di news, approfondimenti e inserti speciali; 

CONSIDERATO che, come illustrato nella suddetta nota: 
viene richiesto l'acquisto del servizio di inserzione redazionale a scopo divulgativo sul 
periodico "Noi Vigili del Fuoco" del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, pubblicato 
dall'impresa Publimedia S.r.l.; 
tale periodico rappresenta un importante momento di approfondimento di tematiche tecnico - 
scientifiche rivolte ad un pubblico istituzionale e di settore, che oltre a perseguire fini 
istituzionali, è anche un rilevante strumento di promozione di varie iniziative volte a 
conseguire obiettivi aventi primaria rilevanza sociale. Tra questi, assume particolare valore 
quella che tende ad avvicinare i cittadini alle istituzioni e alla cultura della sicurezza, al fine di 
diffondere adeguati modelli comportamentali grazie all'approfondimento di tematiche 
riguardanti le Norme Tecniche di sicurezza Antincendi, la prevenzione e il soccorso nelle 
attività pubbliche e private; 
il numero dedicato all'80 esimo anniversario del Corpo intende presentare le attività degli Enti 
e delle Istituzioni coinvolti nel settore della sicurezza nazionale e della prevenzione; 
tra queste vi è il settore spaziale rappresentato dall'ASI che, attraverso le attività di Earth 
Observation effettuate per mezzo delle costellazioni satellitari, contribuisce a monitorare il 
pianeta e a garantire la sicurezza dei cittadini; 
ritenendo l'iniziativa meritevole di attenzione da parte di ASI e corrispondente alle esigenze 
espresse nel documento "Programmazione annuale delle attività di comunicazione istituzionale - 
l'anno 2019", l'Ufficio Stampa ha provveduto a richiedere all'impresa Publimedia S.r.l. la 
possibilità di aderire all'iniziativa con una doppia pagina redazionale dedicata alla 
presentazione delle attività tecnico - scientifiche dell'ASI nel settore della Sicurezza; 
la società Publimedia S.r.l., con nota prot n 0002536 del 15/03/2019, ha preventivato tale 
inserzione redazionale in E 6.000,00 (IVA esclusa); 

VISTA la programmazione annuale delle attività di comunicazione istituzionale per l'anno 2019, 
approvata con Decreto del Commissario Straordinario n. 2/2019 del 21 gennaio 2019; 



REPVBBLICA ITALIANA 

-̀2‘"?'"xea c-W~ead SYadzna  

DETERMINA N. 61' /2019 
Data: 	osi -Agenzia Spariate Italiana 

A0O_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana 
Determina 

Prot n. 0000067- 26/03/2019 - REGISTRAZIONE Pagina: 3 di 3 
Oggetto: Inserzione redazionale sulla rivista ufficiale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 

"Noi Vigili del Fuoco".- Istruttoria n° 94/2019 - CIG ZCF27B793E 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno 
di E 7.320,00 (IVA al 22% inclusa), nell'ambito di quanto richiesto del Responsabile dell'Unità 
Organizzativa REU in data 15/03/2019; 

CONSIDERATO altresì che sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere, 

DETERMINA 

l'affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., 
all'impresa Publimedia S r 1, per il servizio di inserzione redazionale sulla rivista ufficiale del 
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco "Noi Vigili del Fuoco"; 

l'impegno di 7.320,00 (PIA al 22% inclusa), a carico del capitolo 1.03.02.02.999.01. "URP", 
CRAM n. DGN.03.REU "Relazioni esterne e URP", OBFU n. 02.002.005 "Relazioni esterne e 
sostegno di attività culturali", dell'esercizio finanziario 2019, del preventivo finanziario 
decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 

l'emissione dell'ordinativo per il servizio di inserzione redazionale sulla rivista ufficiale del 
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco "Noi Vigili del Fuoco", a favore della società 
Publimedia S.r.l., per un importo di E 7.320,00 (IVA al 22% inclusa); 

il Dott. Francesco Rea quale Responsabile Unico del Procedimento. 

11 Respo 
(Dott. A 

e Delegato 
Lucisarto) 

5-C`kt 


	00000001.ocr
	00000002
	00000003

